
"SMLOUVA O DODÁVCE TEPELNÉ ENERGIE
Evidenční číslo smlouvy u dodavatele: 06/080

Evidenční číslo smlouvy u odběratde:

(dále v textu jen Smlouva) uzavřená mezi aíže uvedenými stíaluvaíaú stranatni podle §76 odst. 3 zákona č.458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický
zákon) v platném zaěaí.

Smluvní strany

Dodavatel

Obchodní fitma:
Sídlo:

Zastoupený:

ACTHERM, spol. s í.o.se sídlem Praha 10 Malešice, Počenúcká 524/64 odštěp-
try závoď Oioínutov, Továťní 5533, /@0ri®©'ii3íoď3Ei;tÉov
psaaym v~QB:GS6an]@^e)-sffBm-jaĚ0^ěďaíi^o:^;iftí&aaíí
iednotky

480 24 091'
CZ48024091

^taiaeiaěngc ptotedh. jeátiáňí
DIČ:
Barikovní spojení:
Účet číslo:lAGjEtice ďsto: 32 rozyod tepelné eo.etgie, č. 3201©©263SStdla je zapsána v obchodaím tejstíÍku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 1:38%

m:

Odběratel

•

Jméno (název):
Právní forma:
Sídlo fíťmy (adresa):
Trvalé bydUště:
Zastoupený:
1C (RČ):
DIČ:
Bankovní spojení:
Účet číslo:
Zmocněo.ec pro jednání:

ZáIďadntStÉola Chomutov, Školní 1480
prisp.org.
Skoltí 1480, Chomutov, 43001

-4678973T

Příjemce faktury:
Sídlo:

Základní škola Chomutov, Školní 1480
Školní 1480, Chomutov, 43001



••xr^-" - S-IS"TSS": "a^^ssBaa""'1''''*"*"''"';"

Defíffliee teťiEuitítiů azkťatiefcpoiižiť^eh ve Siffláb^^

Odbeť tepelné enetgie:

OTZ:

OM:

PM:

.^t

:i-Wt.

Teplonosné meďiuuts

.:».?'

ÚT:
TUV:

sv:

vs:

Patametty tepelné enetgie:

Odbětový diagram:

převzetí dodávky tepelné energie od dodavatele ke konečné spotřebě nebo
dalšímu využití,
Odběrné tepelné zařízení - zařízení připojené na zdroj či rozvod tepehié
energie určené pro vnitřní rozvod a spotřebu tepelflé energie v objektu nebo
jeho části, případně v souboru objektů odběratele,
Odběrné místo - je místo plnění píedmětu smlouvy spedfíkované v Pííloze
č. l Smlouvy, v němž přechází tepekiá energie z vlastoictví dodavatele do
vlastnictví odběratde,

Předávad místo - je fyzická část OM, vaěmž přechází tepelná energie
a nebezpečí škody na tomto zboží z dodavatele na odběratele a naopak;
neaí-li v Příloze č. l stanoveno odlišně, jsou předávacím místem pro OT
teploměmé jímky měřiče tepekié energie,
není-U vPříloaeč. l stanoveno odlišně, je pžedávacím místem pto TUV
(v případě, ^é]^iiteiďai&^^^^ měřena v OM) výstupoí armatura
(ve sm^ii^tE^aS^
neQ| w;]?itli(^^ s$al!t^^ je předávacím místem pro TUV
(v-I^aá^, že je ^ei^Sx^ ^ v centráLcuí příptav-aě TUV) pmií
uzaya^ aÉt;iiáti^.fla?Ą:^^
:ne^li;^ MÍ]^e''^-;il^~''staaoweao»^Qt^
teplonosné me^ÍBtn ď cirkuhijíd TUV posledtíS|u2avÍÉ|^ř artiiatBta
•(ve sna^tu toku tnédia a 11UV) Qiďlgiedai^lao t^|JEceho zaSzeoí,
;iChenúe!fi^'upťa^ena voda;;sloužícik||Ł^osu tepdn^^agrgie'Łge za^zeaí ďo-
iďayat^:^ 2aij5ient odbe|atde;,ďť:^tí^^ ^' ^.'. 113^-
teplotiĚtsaé méiitBtn je majetkem doda^tele;
^<^ď,fi^ ^W;fffi>teu^ j,es||i|»!B3E»tel
giGpajtien ^^'isíé^^^sxi^^','t
tepelíi!teeffi^j^^5^^%^|l@i||s^^ pro vytápění,
teplá uSiHŁ@ ^?rasl|a 1)|^ kteťou dodavatd odebítá z veřejného
vodovodu a ve svéca zařízení do ní dodává tepelnou energii nutnou pro
ohíátí na parametry stanovené vyhláškou MPO č. 152/2001 Sb. v platném
zněni,

staidená (pitná) voda je voda, kterou dodavatel odebírá z veřejného vodovo-
du, a která slouží pro přípravu TUV;
náklady na SV píeúčtovává dodavatel odběrateli TUV na základě faktauy od
dodavatele SV

výměníková stanice,
jsou sjednány pto každé OM v PřUoze č. 2;
patametťy tepehié energie jsou sjednávány s respektováním ČSN 07 7401
v případě Úf a ČSN 83-0616 v pfípadě TUV,
dokument, v němž je stanoven požadavek odbětatele na roční objem do-
dávky tepelné energie a jeho rozpis na jednotlivé kalendáíní měsíce;
tento dokument je sestavováa na základě ptojektovaných parametrů OTZ a
s přihlédnutím ke statisticky zjištěným skutečnostem odběťů tepelné energie
předchozích let;
tento dokutnent aetiiá chaíakter závazné objednávky

Strana 2 (celkem 7)



7
Článek l

Předtnět smlouvy

Dodavatel se za podmínek stanovených Smlouvou zavazuje dodat odběrateli:
a) tepekiou eaergii pro vytápění - UT,

Odběratel se zavazuje tepelnou energii dle této Smlouvy odebrat a zaplatit dodavateli sjednanou ce-
nu.

^Nň^'

s^?

Článek 2
NEřstQ Si'z^ĚíSQb^Bsfíá.

2.1. Místem plnění je každé OM, které je uvedeno v Příloze č. l.
2.2. Dodávka tepelné energie je splněna přechodem tepekié energie v PM v množství a kvalitě sjednaném

Smlouvou v Příloze č. 2 pro každé odběrné tnísto. Odběr tepelné energie je splněn převzetím tepekié
energie a úplným zaplacením kupní ceny.

2.3. Při nedodržení sjednaných paca^gtt^ ďiaďa^^ zg;sl3Eafl^^^ je phiění hoduocetio jako částeč-
tle. V ptípadě teklaďaace buďe ffl^a. aeplinď^ a z tol^ závěry předmětem dufcazního fízeaí
nebo dohody obou stran.

2.4. ;MeŁe^.dod^é':?^ela.e^e^
energie j^,pó<Bdaáe® pro Íalrtutóiáicet^
aé.V>@iÉ^)aděgt@«3h^bnQsd má e>4Něratá:|^Mvo Q&tspíayeiiff^^s^sssÍEis^ odečtu, ktety^iÉude pťcwe-
den za pťítoma© o|M;aK?Łiěn|fe0 zaměstnance dQďavatáe.

2.5. Přezkou.Šeaí Eaeaidla ss.a. žádost oďbeťatele ve stmřSte ^s.tanoveoí § j®§, odst. ^ zákona
ě.458/2©OOSb., Enetgetícký zikoa vpifatném ztlení, zajistí á^áavatelí^ pťíél;®iémiás|0|Í|zovafflem
tneteolo^ckéaa stfediglEu. '\^lgidek ^^Ib^.etu^^^^^^^^^^^ 0(^Ě)1%1:1|SI ^|:Stzi|ĚGUn
o přezkoušení txiěSďtá'ltíg@^l^^ieBgi^;:3řpbti)pn^iB^
případě, že pře2koušeňínď33^;5Ít|®i^?©MÍI?ig|^ tďlieraflce, zavazuje se od-
běratd zapktit docbvateU •r^^ĚSÍtía^s^^js^^Ssísi^sas^^iÍ, ověřením a zpětiaou montáží měrid-
la. ' 1'1^:1'1'.''' .'~;:;1;;^

2.6. Ptokááe-U přezkoušení měřidla odchyIKú mim.o povolenou tolerand podle platné legislativy, provede
se fakturace dodávek tepelné energie podle sjednaného aáhtadního výpočtu. Dodavatel provede vy-
účtováaí dodávek tepelné eneťgte proti vystaveným fakturám za rozhodné období formou dobropisu
nebo vrubopisu.

2.7. V pfípadě pomchy měfidla bude odebťané množství tepekié eQetgie sta.noveno náhradním způso-
bem, a to:

a) v pnpadě UT na základě vypočtu z topné charakteristiky a průběhu veakoveuích teplot za
neměřené období,

b) u nových odběrů UT (kde nejsou k dispozici historická data) podle srovnatelného OM ve
stejném období,

c) v případě TUV technickým výpočtem podle srovnatelného období z historických údajů OM
nebo podle srovnatelného OM ve stejném období,

d) u nových odběrů TUV (kde nejsou k dispozici historická data) podle srovnatelného OM ve
stejném období.

Pokud bude množství tepelné energie stanoveno aáhťadním způsobem, bude tato skutečnost uvede-
na v podkladech pro vyúčtování.

Strana 3 (celkem 7)



3.1.
3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

\-.?
»

3.9.

3.10.

3.11.

Článek 3
Doba trvání sialtrcwy. znaětiw s3aíteu?ey a jgp uJ^ae^

Smlouva se uzavírá na dobu neutčitou
Smluvní strany se dohodly, že Smlouva nabývá plfltnostt a účianosd dnem podpisu veškerých jejichnedíkiých součástí oběma sniluvnínii stranami. Platnost Stxúouvy končí v případech uvedených
v bodech 3.3. a 3.7.

Pokud skončí platnost jakékoli nedflné součásti Smlouvy a pokud ve lhůtě jednoho kaleadářoíhoměsíce od data skončení plafcaosú této nedílné součásti SnúouTy nedojde k jiné dohodě mezi snúuv-
nínú stranami, pozbývá platnosd Smlouva jako celek.
Smlouvu lze měnit pouze formou písemných oboustťaaně podepsaných dodatků s výjimkou případu
uvedeného v článka 4.3. Smlouvy.
Je-li odběrateli zíiámo, že má dojít ke změně některého z údajů uvedených jím ve Smlouvě projednátuto změnu s dodavatelem s dostatečným časovyin předstihem, nejméně však 10 (deset) ptacovních
dní před požadovanou účinností změny a písemně požádá dodavatele o změnu Smlouvy.
Pokud změna některého úda)e i^ďisia^p ^ Smlouvě nastaae nepředvídaně, zajistíodběratel její projednání s dotiawa.iĚel^ •|^i2il>5^i^ a písacnně požádá o změnu Snúou-
vy, aby příslušný dodatek: fe^^)!n3t@!F®Ni|^il^^ od nejbližšího tetniiou odečtu fak-
tuťačních měřidd do<iw^^!ee^baíes:;et Xgt!e,

i,^':l3^i®ittíIeíĚi'%|%jg:|iÍt||]ai^
tělem má přejít jakoukoliv form@B na Q!@vého @i3betatele, •zaSazucfe se souSaý oála^lel tepe&ié
enei^ie; (pokuď-n?BBEiá (sbjít k (ďeťušeaí áĚ@áavky t.s|>eIaé|®E®^g|!|2!a^ts|at;iesi Sttlbuvy ná?aovéh0i|»d-b&atde, tesp.i'iaSEtSiHi^ tnísta^tak, aby Siďi^ava t&|8ila. b^||B celém rozsahu ^át-
aá a úQaná dMe^^l%aovéB^6)|toěrat^ tcujEtuto p(3i§t<3<^|aí"vše;Gh sv^ieii|táv E8:j>a^aiností zeStalouvy sil odběťaM=wyákoveBa|^Etpadětíéga:odléaSe obs'Eaii'p^nny ^|!uhlaE%g|@idavírtiĚe^||)feds1^
n^ménieďS^iatnácť)ďHa. ij ť ,::S!llij&P<8lt*°;l; ' _,'''w®
•Smkiuva nouze být úkotí§ét3ca^ • ,,1':','' ř :'-''^;Y.;:';;'"'^;::';:ď,''í'n3fti® "í 'se.

a)
b)

C)

písemnou dohodu; c^jauis:nffi^nÍGfc Ltvedeaém v této dohodě,
písemnou vjpvir^^^^S^dsWiSwzs^waj odběratele; pro tento pa^ad se sjednává
měsíční výpovědní lhůta, která; za^Eiáí^iěžet od prvního dne měsíce následujícího po do-
ručení výpovědi dodavateli,
písemnou výpovědí ze strany dodavatele; pro tento případ se sjednává měsíční výpovědní
lhůta, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujídho po doťučení výpovědi od-
béťatdt;

dodavatel může vypovědět Smlouvu pouze v případě opakovaného neplnění platebních
podmínek (včetně záloh) odběratelem.

V případě ukončení Smlouvy umožní odběratel ptacovaíkům dodavatde ke dni ukončení odběru
provést konečný odečet fakturaaiích měřidel a případně provedení dalších nutuých opatření souvise-jídch s ukončením dodávky tepelné energie. Pokud toto nebude umožněno, uhradí odběratel nadále
veškerou odebranou tepekiou energii až do doby, kdy bude umožněno ukončení odbětu tepelné
energie.

K datu ukončení smluvního vztahu se obě sfarany zavazují uzavřít dohodu o vzájemném vyrovnání
svých závazku a pohledávek.
V případě zániku jedné ze stxúuvních stírán s právním nástupcem, přechází práva a poviňQosti sjed-nané ve Smlouvě v plném tozsahu na právního násfaipce, fiedohodnou-li se smluvní strany před zá-
oikeni jinaJs:.

Strana 4 (celkem 7)



{

f

řfi
i- -f

--—^^^^•^^•s^^^^^"^^"-'^^ ^

Článek 4
Cena

4.1. Srnluvaí stťaiiy na základě svobodaé vůle sjednávají v následujídch ustanoveních způsob uťčení ceny
dodávané tepelné energie, přičemž tento způsob stanovení ceny je v souladu se zákonem č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších změn a doplňků, navazujícítiú vyhláškami a plattiýtni cenovými
rozhodnutími ÉRU.

4.2. Cena dodávané tepelné energie je kalkulována pro daný kalendáíní rok v předpokládané cenové
úrovni k datu ka&ulace. Kalkulovaná cena je uvedena v Příloze č. 3 Smlouvy, která tvo2 její nedílnou
součást.

4.3. Pro případ, že v průběhu kalendářního roku dojde ke změaě cen hlavních vstupů do kalhilace ceny
dodávané tepelné energie, sjednávají smluvní strany v souladu s ustanovením § 473 a následujících
zákona č. 513/1991 Sb., obchodoí zákoník, v platuém znění cenovou doložhi. V soiiladu s touto ce-
novou doložkou je dodavatel povinen upravit ceaovou kalkulaci tepeLué energie a zároveň je opráv-
něn jednostranně změnit cenu dodávané tepekié energie. Tuto změnu je dodavatel povinen odběra-
telt písemně ozaámit před uplatoiěním nové ceny ve fakturad.

4.4. Za hlavtií vstupy dle předchozího @dstav-ee;s®f®3'ZBiHfeK
^, - a) cena paliv,

b) cena nakupovaaghQ t^la, |
c) cenanah^(%^^á^IstóÍE:!^<sng:E^..,^^
% . gaz^efflM^^ ^^
e) cena: tíi&lpoyané vody včétiOLěilábtenuJs^ pro j^upp^

4.5.

4.6.

]?iG>lŁuď odběťatej ítaefaiaďe souffistt se zimenou cjaay doď%p3&^l3^áĚtó||!lsneEgi^|raá právo ji neétiat
prezkoTsaaat EilíK.^á^ast o peĚEiám oemá odkk<i}|^ účinek m?|platn^stfaktgi^j

ÍSSEokud Si&y něktee^.CTM odll^tele v^ii^tnou iaÍklad|J|(^^|Béjso^cnič^^3LUsul|!^||eiBy dodá-
^asié tepellíe-eaetgie dlfe?Snuoi|l^';:a zátQTOe& tyto-Maklady may.^Eay ilzfoh kpliění 1^|iSsÍEÍlouvy, je
sásxteíťtď: ops^'i'St&ISi^^'jQiMa^^f^t^^ . -:,. ;.:;-y

:íSWifisiy
,iyŁ lá^ll®|lÉÍÍiÍI^©<^ró^

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Dodavatel účtuje ceny dodávajaé tepelné energie odběťateli faktuťami s náležitostaii daňového dokla-
du podle § 28 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Dodávky fa-kturuje dodavatel odběrateli v tetmínech dle Přílohy č. 4 Smlouvy.
Splatnost faktať sjednávají siiúuvní sttany 15 (patnáct) dnů ode dne vystavení faktury. Částka se po-
vázaje za zaplacenou dnem p&psáaí na účet dodavatele.
Budou-U smluvní stťany v prodleoí jakéhokoliv peněžitého závazku, může věfitd uplatnit smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné čásťby za každý den prodlení až do úplného zaplacení.
V případě, že odběratel retíamuje fakturad za dodávku tepelné energie, je povinen dodavateli za toto
reklamované období zaplatit předběžnou částku, která se rovná částce odpovídající odběru tepelné
enetgie dle odběrového diagramu sjednaného v Příloze č. 4.
Po vyřešeoí reklamace (dojde-U k oboustranně akceptovatelnému vyřízení teklamace) bude ptovede-
no vyrovnání předběžné částky doplatkem ze strany odběratele nebo dobropisem ze strany dodava-
tele. Případný dobjcopis bude dodavatelem započten s fakturou - daňovým dotíadem.
Dodavatd i odběratel mohou uplatnit reklamaci na kvalitu dodávky tepelné eaer^e, na fakturované
nmožstn tepelné energie a na částku za tepekiou energii, nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne
splatnosti, fakturované částky za reldacaované období. Reklamace uplatňují smluvní strany výhťadaě
písemně.

Strana 5 (celkem 7)



f/

5.8. Smluvní strany se dohodly, že odběratd dodavateli bude poskytovat dflčí platby za dodané a dosud
nevyfakturovatié tepekié energie ve fonně záloh.

5.9. Odběratel se zavazuje hradit zálohy za dodávku tepelné energie podle platebního kaleadáie, ktetý
bude vystaven dle Polohy č. 4 Stalouvy.

5.10. Zálohy budou zúčtovány v daňovém dokladu - faktuře za odpovídající období. Pfi měsíčaí fakturaci
do 15. dne následujícího ttiěsíce, při ročním vyúčtování do 15.2. následujícího roku.

5.11. V rámci platebního styku se odběratel zavazuje dodržovat následující vadabibi a spedfickésymboly.
a) variabilní symbol fakturované částky je roven číslu faktury,
b) variabUní synibol pro platbu zálohy je uveden v daňovém dokladu (platebním kalendáři)

Článek 6
Ostatní uiedftání

6.1. Rozhtaní mezi OT2 odběratele a rozyo.da^m íepela.ým zařízením dodavatde je tvořeno uzavícacítni
attnaturami. Tyto atmatuty jsou s^Rá^E)® tls^ !»gmajeťhi odběťatele. Odběratd je povineti za-

,^, jistit plnou ptovozuschopnc^ tNto ai^ smlouvou uděluje dodavateli právo
niampulace s těmito aťmatalaiaa.

6.2. Odběratel je oópiyrěc^^vaS^s^ ^iS^<^ ^^^^ s výjimkou měřících a regulač-
zaíízeníni, mohou i>yt zaplombowany djQjaitvatdem, aby se z^učiki řádné tn®Łaí do|a|ik tepelaé
eaea^ xčetae @ee®(?su dat. Jafe^leytív zasďhisdo zasizení ^á||ěeEĚt:Sls^]Sl3gi|Fn prp|hází netíiěřené teplo
tiebo do: zařízli, teaepn se ll|g®saji naměřené ďisxln.oty, je ttí:@žňý ^01píed<^|teím gísenigiém sou-
hlasu do^avat^sti^ ^tuace,ls^ by taolalo dojít k be2@iEsS:ffi|díUtiiu ohtežM zdrEret, girota nebo
škodám; na majetku.^ tákavéiBEifSpadetmisí bytťdodavateťíiffiégrodlQíě o zásgfeu písl|e|t|^nfotnao-
ván.

6.3. Odběratel se závazné Í>ez:z^^Gael|t<^!@ďNaiN^ všechtiyiĚ^raKÍý na OTZ (yčetně
zařízení pfípadaých podřuSs^^^Nť^t:^, Istei^majÍ^^ tepeluych systétnů dodavatele
a zajistit bez zbytečného odlslaďw^l^^^sttMteiE]^ závada na OT2 má vliv na kvalitu a
plymibst dodávky tepelné enérgiď ipiiěB^ejá^EaďiEyjamsí odběratel učiait taková opatření, aby
těmto odběratelům mohla být dodávka tepekt&eiiérgte obnovena neprodleně.

6.4. Veškeré technické úpravy a změny na sv-étn OTZ, které mohou ovlivnit kvalitu a plynulost dodávky
tepelné energie a sjednané hodnoty dodávky (množství, pfíkoa) včetně těch, které mohou ovlivnit ji-

i^^, ne odběratele, může odběratel reaUzovat po prokazatelných kotizultacích s dodavatelem stvtzenými
obousttanně podepsaným zápisem.

6.5. Odběratel je z provozních důvodů povinen pn podpisu Smlouvy předložit dodavateli doklady o pro-
vedení předepsaných kontrol, revizí a přezkoušení technické způsobďosti jeho odběrného zařízení.
Pro naplnění ustanovení § 76, odst 9, písmeno b), zákona č. 458/200 Sb., eneťgetický zákon
v platíiém znění se odbětatel zavazuje uinožait opťávněaým pracovníkům dodavatele provádět za
účasti odpovědných zástupců odběratele kontrolu odběrných tepelných zařízení odběratele i jeho
poá-užných odběrů. Vykonáním prohlídky zaíízeoí odběťatde nebere však dodavatel na sebe odpo-
vědnost za řádný stav a provoz zařízení a nijak tím. nemění odpovědnost vlastníka nebo provozova-
tele zaíízení vůči orgánům státní správy nebo dodavateli.

6.6. Odběratel nesmí bez předchozího souhlasu dodavatele k OTZ připojit nového odběratele.

Strana 6 (celkem 7)



a*I^B«Ba!.!l'^a!Ni»»e^Wjg»'^^

Článek 7
Závěrečná uiednátií

7.1. Právm staluvní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým ptávním řádem. Tato smlouva podlé-
ha. režimy zákona R. 458/2000 Sb., eneťgetícký zákon, v platném znění a prováděcím vyhláškám
k totnuto zaJiiOn'u, v pláttíém znění,

7.2. Ustanovení, zde výslovně neupravená, podléhají zákonu č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
v platnéna znění.

7.3. Smlouva je sepsána ve 3 (třech) vyhotoveních, z nichž 2 (dvě) vyhotovení obdrží dodavatel a l (jed-
no) vyhotovení dtíiSaM odběratel. Touto smlouvou se fusí veškeré jiné smlouvy včetně dodatků sjed-nané smluvními stl'aaAtBii ve véeech, jež jsou řešeny touto smlouvou.

7.4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavíely dobrovolně a vážně, určitě a srozumi-
tělně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

€.
s®.|':dan^'8^.,;,<

Nedílnou součástí této smlouvy jsou ^pnlofay:;;l|||?

PíUsoha č. l: Seznám odběitr^ch míst
Příloha. G.'2: Teáitúcképarametty odběřtieho místa
Příloha č. 3: Cenové ujednání
OPíflohá c. 4: OdBěi-cwý diagram, dohoda o zálohách^ teťňiíňy fáktuťace'?
Pfíloha č. 5: Ujednání v případě společného měření jgllUÍ
Pfilohac.6:SmlyYnípokuty

ai


